
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   13/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 30/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 28/03/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: D995C34C9214C3BE01634729B8671F161ED541EA 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

30/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

13/2022 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

      

06/04/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE RÁDIO QUE OPERA EM FREQUÊNCIA 
MOLDULADA FM, PARA VEICULAÇÃO DE AVISOS E PROGRAMAS, OBRAS E 
SERVIÇOS DA MUNICIPALIDADE. 

   

           

                      

  

Participante: RADIO CENTRO OESTE PINHALZINHO LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE RÁDIO QUE OPERA EM FREQUÊNCIA 
MODULADA (FM) PARA VEICULAÇÃO DE AVISOS, PROGRAMAS, OBRAS E 
SERVIÇOS DA MUNICIPALIDADE. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER DIVULGADAS 
NAS SEGUNDAS, QUARTAS, SEXTAS  AS 11:30HS, COM DURAÇÃO DOS AVISOS 
E/OU ENTREVISTAS COM O TEMPO APROXIMADO DE 05 (CINCO) MINUTOS;  
INFORMATIVO SEMANAL NOS SÁBADOS AS 12:00HS COM DURAÇÃO 
APROXIMADA DE 05 (CINCO)MINUTOS; 
AS INFORMAÇÕES DIÁRIAS DA PREFEITURA SERÃO GRAVADAS EM AUDIO 
PADRÃO E POSTADAS NO SITE DA PREFEITURA: 
WWW.UNIAODOOESTE.SC.GOV.BR E TAMBÉM ENVIADAS VIA E-MAIL PARA A 
EMISSORA SOB RESPONSABILIDADE DO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA 
PREFEITURA. EM CASO DE NECESSIDADE DE URGÊNCIA, A EMISSORA DEVERÁ 
DIVULGAR DURANTE A PROGRAMAÇÃO, COMUNICADOS DE INTERESSE DA 
MUNICIPALIDADE, ENVIADOS EM TEXTO OU ÁUDIO GRAVADO PELO SETOR DE 
COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA.  
DURANTE O ANO QUANDO DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E INAUGURAÇÃO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, A EMISSORA DEVERÁ PRESTAR SERVIÇOS DE 
COBERTURA JORNÁLISTICA E DIVULGAÇÃO DOS ATOS; POSTAGEM DE 
INFORMATIVOS E NOTICIAS NO SITE DA EMISSORA E REDES SOCIAIS DA MESMA 
E NA PAGINA DA REVISTA MAIS ATITUDE NA EDIÇÃO DE DEZEMBRO; - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE RÁDIO QUE OPERA EM FREQUÊNCIA 
MODULADA (FM) PARA VEICULAÇÃO DE AVISOS, PROGRAMAS, OBRAS E 
SERVIÇOS DA MUNICIPALIDADE. AS INFORMAÇÕES DEVERÃO SER DIVULGADAS 
NAS SEGUNDAS, QUARTAS, SEXTAS  AS 11:30HS, COM DURAÇÃO DOS AVISOS 
E/OU ENTREVISTAS COM O TEMPO APROXIMADO DE 05 (CINCO) MINUTOS;  
INFORMATIVO SEMANAL NOS SÁBADOS AS 12:00HS COM DURAÇÃO 
APROXIMADA DE 05 (CINCO)MINUTOS; 
AS INFORMAÇÕES DIÁRIAS DA PREFEITURA SERÃO GRAVADAS EM AUDIO 
PADRÃO E POSTADAS NO SITE DA PREFEITURA: 
WWW.UNIAODOOESTE.SC.GOV.BR E TAMBÉM ENVIADAS VIA E-MAIL PARA A 
EMISSORA SOB RESPONSABILIDADE DO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA 
PREFEITURA. EM CASO DE NECESSIDADE DE URGÊNCIA, A EMISSORA DEVERÁ 
DIVULGAR DURANTE A PROGRAMAÇÃO, COMUNICADOS DE INTERESSE DA 
MUNICIPALIDADE, ENVIADOS EM TEXTO OU ÁUDIO GRAVADO PELO SETOR DE 
COMUNICAÇÃO DA  

9,000 MES 
 

1.700,00 15.300,00 
   

                  



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

     

PREFEITURA.  
DURANTE O ANO QUANDO DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E INAUGURAÇÃO DO 
GOVERNO MUNICIPAL, A EMISSORA DEVERÁ PRESTAR SERVIÇOS DE 
COBERTURA JORNÁLISTICA E DIVULGAÇÃO DOS ATOS; POSTAGEM DE 
INFORMATIVOS E NOTICIAS NO SITE DA EMISSORA E REDES SOCIAIS DA MESMA 
E NA PAGINA DA REVISTA MAIS ATITUDE NA EDIÇÃO DE DEZEMBRO; 

              

                     

        

Total do Participante: 
         

        

15.300,00 
   

               

                     

         

Total Geral: 
        

         

15.300,00 
  

               

                     

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                     

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                     

        

 

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
 

03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 15.300,00 
 

    

                     

             

   

União do Oeste,  
 

06/04/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


